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En granskning av  

Tillgängligheten till 
specialisttandvården 
Revisionskontoret har på revisorernas upp-
drag granskat hälso- och sjukvårdsnämndens 
styrning, uppföljning och kontroll avseende 
tillgängligheten till specialisttandvården.  

Nämndens styrning av specia-
listtandvården behöver förbätt-
ras… 

Specialisttandvården har under flera år haft 
svårt att upprätthålla en god tillgänglighet 
och har tidigare redovisat att de har mycket 
långa väntetider till vissa behandlingar. 
Några mål avseende tillgänglighet för specia-
listtandvården har dock inte fastställts av 
hälso- och sjukvårdsnämnden då nämndens 
tillgänglighetsmål i verksamhetsplan 2020 
fokuserade på områden med möjlighet att ta 
del av kömiljarden. 

Dokumenterade rutiner för 
planering och uppföljning sak-
nas… 

Att planeringen sker utan dokumenterade ru-
tiner innebär dels en sårbarhet för verksam-
heten men kan också innebära risk för att pla-
neringen inte sker på ett ändamålsenligt sätt.  

Ingen systematisk uppföljning 
av väntetider… 

Det sker i dagsläget ingen systematisk upp-
följning av remisser och väntetider. Enligt 
uppgift är en anledning att det inte på ett en-
kelt sätt går att ta ut statistik. Vi bedömer att 
kontroll av väntetider och remisser är en vik-
tig del för att kunna planera och utvärdera 
verksamheten på ett ändamålsenligt sätt. 

En nationell brist på specialist-
tandläkare…  

En nationell brist på specialisttandläkare in-
nebär att det är mycket svårt att rekrytera. 
Svårigheterna att rekrytera färdiga specia-
lister påverkar tillgängligheten i hög grad. 
Området bekostar själva utbildning av befint-
liga tandläkare för att på sikt kunna säker-
ställa bemanningen.   

Det systematiska förbättrings-
arbetet…  

Det bedrivs förbättringsarbeten inom specia-
listtandvården med syfte att förbättra till-
gängligheten. Vi bedömer dock att arbetet be-
höver ske mer systematiskt. Arbetet med att 
komma igång med produktions- och kapaci-
tetsplanering planeras att påbörjas.  

En konsekvensutredning har 
genomförts… 

En konsekvensutredning av Folktandvårdens 
uppdrag och totala rambudget har genom-
förts under 2020. Förslag om åtgärder ska re-
dovisas för hälso- och sjukvårdsnämnden i 
oktober 2020.   
 

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diariet: 
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